
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 125

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 47    DEL 26-02-20

======================================================================
OGGETTO: ULTERIORI OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DI UN EDIFI=

CIO PRIVATO IN VIA ROMA - ANGOLO VIA XX SETTEMBRE,
DANNEGGIATO  DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26.10.2016 E
SUCCESSIVI - LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese
di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO che:
Con la Determinazione del Settore Tecnico determinazione n. 71 del
14.03.2017, le attività di progettazione, direzione lavori,
coordinamento sicurezza, contabilità e collaudo degli interventi di
messa in sicurezza dell’edificio sito all’angolo fra Via Roma e Via
XX Settembre, distinto in catasto al foglio n. 25, mappale n.
90/porz., sono state affidate all’Ing. Campetti Paolo, iscritto
all’Albo degli Ingegneri di Macerata al n. 507, con studio in
Corridonia, Via L. Lotto, 2, per un corrispettivo pari al 5%
dell’importo dei lavori, oltre C.P. e IVA come per Legge – C.I.G.
ZBF1DCDABD;
a seguito delle ulteriori scosse sismiche che si sono
successivamente verificate, una porzione della copertura è
crollata, causando anche il collasso delle camorcanne degli
ambienti interni e che pertanto, onde evitare che l’azione delle
acque meteoriche aggravi la precaria condizione statica delle
strutture portanti verticali ed orizzontali, è necessario
intervenire con nuove ed ulteriori opere provvisionali, finalizzate
alla salvaguardia della pubblica incolumità;
Con la Determinazione del Settore Tecnico determinazione n. 33/RG65
del 04.02.2019, le attività di progettazione, direzione lavori,
coordinamento sicurezza, contabilità e collaudo degli interventi di
ulteriore opere di messa in sicurezza di un edificio privato in via
Roma – angolo via XX Settembre, danneggiato dagli eventi sismici
del 26.10.2016 e successivi, sono state affidate all’Ing. CAMPETTI
PAOLO, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Macerata al n. 507, con
studio in Corridonia, Via L. Lotto, 2, per un corrispettivo massimo
pari al 5% dell’importo dei lavori, oltre C.P. e IVA come per
Legge, come disciplinato dall’Art. 8 Allegato “A” dell’Ordinanza n.
12 del 9 gennaio 2017 del Commissario del Governo per la
Ricostruzione, stimato pertanto in via preventiva in € 700,00,
oltre c.p. 4% pari ad € 28,00 ed IVA 22% pari ad € 160,16, così per
un totale di € 888,16 – C.I.G. Z1F26FE6DF;

VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Settore
Tecnico n. 467/RG971 del 29.12.2017 al cap. 2901-0, recante
“INTERVENTI DI RECUPERO SU BENI PUBBLICI - EVENTI SISMICI DEL 2016”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 47 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che l’incarico professionale di progettazione, direzione
lavori, coordinamento sicurezza, contabilità e collaudo degli
interventi è stato regolarmente effettuato e che pertanto si può
provvedere alla liquidazione del corrispettivo spettante al
professionista sopraccitato;

VISTA la fattura n. 01/00002 del 14/02/2020, assunta al protocollo
comunale al n. 2298 del 17/02/2020, dell’importo complessivo,
comprensivo di IVA, e contributo previdenziale, pari ad € 806,69,
emessa dall’Ing. CAMPETTI PAOLO, con studio a CORRIDONIA (MC);

VISTO il certificato di regolarità contributiva prot. n.
Inarcassa.0248723.26-02-2020, dal quale si evince che l’Ing. CAMPETTI
PAOLO risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del contratto, l’esistenza
dell’impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture
in economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16
del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento all’art. 184;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA l’allegata dichiarazione di assenza di conflitto di interessi,
resa dall'impresa ai sensi del vigente “Piano triennale di prevenzione
della corruzione e trasparenza – aggiornamento 2018-2020”, approvato
dalla Giunta Municipale con Deliberazione n. 37 del 14.02.2018;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1)Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2)Di liquidare la fattura n. 01/00002 del 14/02/2020, assunta al
protocollo comunale al n. 2298 del 17/02/2020, dell’importo
complessivo, comprensivo di IVA, e contributo previdenziale, pari ad €
806,69, emessa dall’Ing. CAMPETTI PAOLO, con studio a CORRIDONIA (MC).

3)Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto
determinativo, pari ad € 806,69 al capitolo 2901-0 RP2017 del Bilancio
2020, recante “INTERVENTI DI RECUPERO SU BENI PUBBLICI - EVENTI
SISMICI DEL 2016”.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 47 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4)Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to FIORANI MARIA CHIARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 47 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 26-02-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 26-02-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 26-02-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26-02-20
al 12-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 26-02-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 47 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


